
Landes-Einzelmeisterschaften im Blitzschach 2017 der Frauen und Männer
- 2. April 2017 in der Mensa der Zeppelingrundschule/Leonardo da Vinci Gesamtschule Potsdam -

Seit einigen Jahren treffen sich die Brandenburger „Blitzer“ beim Gastgeber Potsdamer SV Mitte zur Ermittlung ihrer Meister. In die-
sem Jahr kämpften 22 Schachfreunde, darunter 4 Frauen, um die Plätze die zur Teilnahme an der Deutschen Meisterschaft (Frauen:  1
Platz) bzw. zur norddeutschen Meisterschaft (Männer: 3 Plätze) berechtigen. Nach zähem Kampf siegte im Duell der beiden
Zwillingsbrüder Hansch nach Stichkampf Karsten vor Stephan; Dritter wurde Ralf Schöne. Im Duell der Frauen setzte sich Eveline
Nünchert vor Marie Wolff und Margaryta Paliy durch. Besonderen Dank auch wieder für das ausgezeichnete Catering.
Wolfgang Fischer

LEM Blitz 2017 - Rangliste: Stand nach der 21. Runde
Rang/Titel/Teilnehmer/in NWZ Verein/Ort S R V Punkte SoBerg

1. Hansch,Karsten 2191 SC Empor Potsdam 16 4 1 18.0 165.50
2. Hansch,Stephan 2074 SC Empor Potsdam 16 4 1 18.0 164.00
3. IM Schöne,Ralf 2226 TSG Neuruppin 15 4 2 17.0 158.00
4. Mätzkow,Maximilian Paul 2074 ESV Eberswalde 15 3 3 16.5 159.00
5. Erlach,Olaf 2040 SSG Lübbenau 12 7 2 15.5 140.75
6. Illner,Kristof 2014 Potsdamer SV Mitte 14 3 4 15.5 132.50
7. Tiarks,Jann-Christian 2021 USV Potsdam 13 3 5 14.5 122.50
8. CM Hein,Carsten 2160 SC Empor Potsdam 11 5 5 13.5 113.75
9. WFM Nünchert,Eveline 1960 USV Potsdam 9 3 9 10.5 85.50

10. Zander,Sven 1791 SC Empor Potsdam 9 2 10 10.0 84.50
11. Skupin,Christian 1958 SC Empor Potsdam 8 3 10 9.5 79.00
12. Bennewitz,Bernhard 1792 SC Senioren Cottbus 9 1 11 9.5 71.00
13. Wolff,Marie Antoinette 1744 Leegebrucher SF 8 2 11 9.0 78.50
14. Paliy,Margaryta 1764 USV Potsdam 8 0 13 8.0 58.50
15. Vollak,Andreas 1937 SC Empor Potsdam 6 3 12 7.5 58.50
16. Schilling,René 1768 Ludwigsfelder SC 7 1 13 7.5 53.75
17. Pönisch,Helmut 1829 Potsdamer SV Mitte 7 1 13 7.5 47.50
18. WFM Germann,Heike 1928 TSG Neuruppin 5 4 12 7.0 47.50
19. Bernhöft,Erhard 1850 Potsdamer SV 6 2 13 7.0 44.50
20. Lichtwardt,Markus 1589 ESV Eberswalde 5 1 15 5.5 34.25
21. Nünchert,Reinhard 1855 USV Potsdam 2 1 18 2.5 15.50
22. Fuhr,Michael 1795 Potsdamer SV Mitte 1 1 19 1.5 13.00

LEM Blitz 2017
Rangliste: Stand nach der 21. Runde
Rang/Teilnehmer 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 Punkte SoBer

1. Hansch,Karsten ** ½ ½ 1 ½ 0 1 ½ 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 + 18.0 165.50
2. Hansch,Stephan ½ ** ½ 0 ½ 1 ½ 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 18.0 164.00
3. Schöne,Ralf ½ ½ ** 0 ½ 1 1 1 1 1 1 ½ 0 1 1 1 1 1 1 1 1 + 17.0 158.00
4. Mätzkow,Maximilian Paul 0 1 1 ** ½ 1 ½ 1 0 1 1 1 ½ 1 0 1 1 1 1 1 1 1 16.5 159.00
5. Erlach,Olaf ½ ½ ½ ½ ** ½ 0 1 1 ½ 1 1 0 1 ½ 1 1 1 1 1 1 1 15.5 140.75
6. Illner,Kristof 1 0 0 0 ½ ** 1 0 ½ ½ 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 15.5 132.50
7. Tiarks,Jann-Christian 0 ½ 0 ½ 1 0 ** ½ 1 0 0 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 14.5 122.50
8. Hein,Carsten ½ 0 0 0 0 1 ½ ** ½ 1 1 1 1 0 1 ½ 1 ½ 1 1 1 + 13.5 113.75
9. Nünchert,Eveline 0 0 0 1 0 ½ 0 ½ ** 0 0 1 1 1 1 0 1 ½ 0 1 1 + 10.5 85.50

10. Zander,Sven 0 0 0 0 ½ ½ 1 0 1 ** 0 1 1 0 1 0 0 1 1 0 1 + 10.0 84.50
11. Skupin,Christian 0 0 0 0 0 0 1 0 1 1 ** 0 1 1 ½ 1 0 ½ 1 ½ 1 0 9.5 79.00
12. Bennewitz,Bernhard 0 0 ½ 0 0 0 0 0 0 0 1 ** 1 1 0 1 1 1 1 1 0 + 9.5 71.00
13. Wolff,Marie Antoinette 0 0 1 ½ 1 0 0 0 0 0 0 0 ** 0 1 1 1 1 0 1 ½ + 9.0 78.50
14. Paliy,Margaryta 0 0 0 0 0 0 0 1 0 1 0 0 1 ** 1 0 1 1 0 0 1 1 8.0 58.50
15. Vollak,Andreas 0 0 0 1 ½ 0 0 0 0 0 ½ 1 0 0 ** 0 0 1 ½ 1 1 + 7.5 58.50
16. Schilling,René 0 0 0 0 0 0 0 ½ 1 1 0 0 0 1 1 ** 0 0 1 0 1 + 7.5 53.75
17. Pönisch,Helmut 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 1 0 0 0 1 1 ** 0 ½ 1 1 + 7.5 47.50
18. Germann,Heike 0 0 0 0 0 0 0 ½ ½ 0 ½ 0 0 0 0 1 1 ** 1 1 1 ½ 7.0 47.50
19. Bernhöft,Erhard 0 0 0 0 0 0 0 0 1 0 0 0 1 1 ½ 0 ½ 0 ** 1 1 + 7.0 44.50
20. Lichtwardt,Markus 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 ½ 0 0 1 0 1 0 0 0 ** 1 + 5.5 34.25
21. Nünchert,Reinhard 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 ½ 0 0 0 0 0 0 0 ** 1 2.5 15.50
22. Fuhr,Michael - 0 - 0 0 0 0 - - - 1 - - 0 - - - ½ - - 0 ** 1.5 13.00



v.l. Marie Antoinette Wolff, WFM Eveline Nünchert, Margaryta Paliy

v.l. Stephan Hansch, Karsten Hansch, IM Ralf Schöne


